
平成２４年３月２９日 

 
特定保健用食品部会員各位 

 
 

公益財団法人 日本健康・栄養食品協会 

 
 

特定保健用食品の TV コマーシャルおよび広告について 

 
 
平素は当協会の事業に関し、格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 
さて、今般、消費者庁食品表示課より「消費者委員会新開発食品調査部会 

（3 月 12 日開催）における指摘事項について」別添のとおり事務連絡（3 月 26
日付）がありましたのでお知らせいたします。 

 
会員各位におかれましては、指摘事項を再確認のうえ、TV コマーシャルや広

告等にあたっては、「当該食品を使用すれば、バランスの取れた食生活を考慮し

なくてよい」旨を示唆するような表現を用いることのないよう、十分御留意願い

ます。 

 
      

 
 



 

 

事 務 連 絡 

                       平 成 ２ ４ 年 ３ 月 ２ ６ 日 

 

 

 

公益財団法人 

日本健康・栄養食品協会 御中 

 

 

 

消費者庁食品表示課 

 

 

 

消費者委員会新開発食品調査部会における指摘事項について 

 

 

 

 内閣府消費者委員会事務局参事官より、先に開催された新開発食品調査部会

において、特定保健用食品の TV コマーシャル等に係る指摘事項が別紙のとおり

示されましたのでお知らせいたします。 
つきましては、貴協会会員各社に周知方よろしくお願いいたします。 

 






